
 

 

 

 

 

 

  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛОНЕШЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 
    
    

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 
    
12 апреля 2022  № 138 

с. Солонешное 

 

Об утверждении конкурсной комиссии при 

Администрации района по определению топ-

ливоснабжающей организации для снабже-

ния населения Солонешенского района твер-

дым топливом (дровами, углем) 

 

 

       
В целях организации обеспечения населения Солонешенского района Алтай-

ского края, проживающего в жилых домах с печным отоплением, твердым топливом 

(дровами, углем), на основании постановления Администрации Солонешенского 

района от 16.03.2022 №104 «Об утверждении Порядка определения топливоснаб-

жающей организации для снабжения населения Солонешенского района твердым 

топливом (дровами, углем)», руководствуясь п. 4 ч. 1, ч. 3 ст. 14 Федерального зако-

на от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-

ления в Российской Федерации», Уставом Солонешенского района Алтайского края, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить состав конкурсной комиссии при Администрации  района по 
определению топливоснабжающей организации для снабжения населения  Солоне-
шенского района твердым топливом (дровами, углем),(приложение 1). 

2. Утвердить положение о конкурсной комиссии при Администрации  района 
по определению топливоснабжающей организации для снабжения населения  Соло-
нешенского района твердым топливом (дровами, углем),(приложение 2). 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации 
района. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести-
теля главы Администрации района по оперативным вопросам  Сысоева А.В. 
 

Глава района                                                                                                   А.С. Воронов 

 

 

 

                                                                    
 

 

 

consultantplus://offline/ref=89AC9A14EBB872175215C455DFF3F8BCB6367B6C04E87CD3CF522A33801C02C18C592C8D1C0AC0D3826692815FD7HAX
consultantplus://offline/ref=89AC9A14EBB872175215C455DFF3F8BCB6367B6C04E87CD3CF522A33801C02C18C592C8D1C0AC0D3826692815FD7HAX
consultantplus://offline/ref=89AC9A14EBB872175215DA58C99FA6B3B53E256302EC738C9B012C64DF4C0494DE1972D45C4ED3D3827890805D78B38A8CEFF1571A3BC925F7A7B38FDEHDX


 

 

Приложение № 1 

   к постановлению Администрации района 

от «12» апреля 2022 №_138_ 

 

Конкурсная комиссия при Администрации  района по определению топливоснаб-
жающей организации для снабжения населения  Солонешенского района твердым 

топливом (дровами, углем) 
 
Сысоев А.В.          – заместитель главы Администрации района по оперативным во-     

просам, председатель комиссии; 
Харатян Р.Ш.        – заместитель главы Администрации района, 
                                   председатель комитета Администрации района  
                                   по финансам, налоговой и кредитной политике,          
                                   заместитель председателя комиссии; 
Заболотняя А.В.  –  главный специалист отдела по ЖКХ Администрации района   

         секретарь комиссии. 

Члены комиссии: 

Пашко А.М.           -  депутат Солонешенского районного Совета депутатов по окру-  

гу №4 (по согласованию); 

Емельянов А.И.     - депутат Солонешенского районного Совета депутатов по окру-  

гу №3 (по согласованию). 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 2 

   к постановлению Администрации района 

от «12» апреля 2022 №_138_ 

 

Положение о конкурсной комиссии при Администрации  района по определению 
топливоснабжающей организации для снабжения населения  Солонешенского рай-

она твердым топливом (дровами, углем) 
 

1. Общие положения 

1.1. Настоящее положение разработано в соответствии с постановления Ад-

министрации Солонешенского района от 16.03.2022 №104 «Об утверждении Поряд-

ка определения топливоснабжающей организации для снабжения населения Соло-

нешенского района твердым топливом (дровами, углем)», п. 4 ч. 1, ч. 3 ст. 14 Феде-

рального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-

ного самоуправления в Российской Федерации». 

1.2. Конкурсная комиссия утверждается постановлением главы Солонешен-

ского района в целях организации обеспечения населения Солонешенского района 

Алтайского края, проживающего в жилых домах с печным отоплением, твердым 

топливом (дровами, углем). 

1.3. Конкурсная комиссия формируется в количестве 5 человек, состоит из 3 

представителей Администрации Солонешенского района, 2 представителей Соло-

нешенского районного Совета народных депутатов. Конкурсная комиссия состоит 

из председателя, заместителя председателя, секретаря, и членов комиссии. 

1.4. Председатель комиссии осуществляет общее руководство работой кон-

курсной комиссии, распределяет обязанности между членами конкурсной комиссии, 

решает организационные и иные, связанные с работой комиссии вопросы. Секретарь 

конкурсной комиссии готовит соответствующие документы для проведения конкур-

са. Члены конкурсной комиссии участвуют в заседаниях комиссии, организуют ра-

боту в соответствии с распределенными  обязанностями и поручениями председате-

ля конкурсной комиссии. 

1.5. Должностные лица, входящие в состав Конкурсной комиссии, не долж-

ны состоять в родственных, трудовых отношениях с лицами, представившими заяв-

ки на участие в Конкурсе, либо являться акционерами (участниками) этих лиц, чле-

нами их органов управления или их аффилированными лицами. 

 

2. Полномочия конкурсной Комиссии 

 

2.1. Рассматривает заявки на предмет соответствия заявки условиям конкурс-

ной документации. 

2.2. Принимает решение о допуске заявителя к участию в Конкурсе. 

2.3. Принимает решение о признании конкурса несостоявшимся. 

2.4. Определяет победителя конкурса. 
 

consultantplus://offline/ref=89AC9A14EBB872175215C455DFF3F8BCB6367B6C04E87CD3CF522A33801C02C18C592C8D1C0AC0D3826692815FD7HAX

